
Tabla MA12. Solicitud de cancelación de datos personales de algún registro
¿Ha solicitado en alguna ocasión, mediante Internet, teléfono o correo, que borren o cancelen
sus datos personales de algún registro?

Sí No No lo recuerda N.C. Total (n)

Total 25,9 71,0 2,7 0,3 100 (2.467)

Ideología

Izquierda 1-2 37,6 60,3 2,1 0,0 100 (194)

3-4 27,1 71,0 1,7 0,2 100 (594)

5 25,4 71,2 3,2 0,2 100 (531)

6 24,8 72,0 2,8 0,5 100 (218)

7-8 26,0 70,0 3,1 0,9 100 (227)

Derecha 9-10 32,0 66,0 2,0 0,0 100 (50)

N.S. 17,8 78,8 3,0 0,3 100 (297)

N.C. 25,0 70,8 3,7 0,6 100 (356)

Recuerdo de voto

PP 24,0 72,6 2,7 0,7 100 (584)

PSOE 25,5 72,8 1,7 0,0 100 (463)

IU/ICV 35,0 63,6 0,7 0,7 100 (140)

UPyD 31,9 66,7 1,4 0,0 100 (72)

CiU 21,3 75,4 3,3 0,0 100 (61)

Otros partidos 30,8 65,1 4,1 0,0 100 (146)

No tenía edad 20,0 73,3 6,7 0,0 100 (45)

En blanco 33,9 64,4 1,7 0,0 100 (59)

No votó 26,8 69,5 3,2 0,5 100 (440)

No recuerda 22,9 72,9 4,3 0,0 100 (70)

N.C. 23,0 73,6 3,1 0,3 100 (387)

Religión

Creyente practicante 19,7 76,9 3,4 0,0 100 (295)

Creyente no practicante 22,1 74,9 2,6 0,3 100 (1.516)

Ateo/a, no creyente 37,8 59,4 2,6 0,2 100 (584)

N.C. 36,1 58,3 2,8 2,8 100 (72)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 22,2 75,4 2,3 0,2 100 (528)

Ciudad mediana 25,9 70,9 3,1 0,1 100 (946)

Ciudad grande 26,2 70,4 3,1 0,3 100 (733)

Gran núcleo urbano 33,1 64,2 1,2 1,5 100 (260)

Fuente: CIS, Barómetro de mayo 2013, estudio 2.987.


